



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Jawor, dnia 2 września 2022 r.

ZP.272.25.2022

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, pn.: *„Budowa i przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych i leśnych wraz z zadrzewieniami przydrożnymi oraz likwidacja zbędnych dróg wraz z rekultywacją umożliwiającą uprawę mechaniczną gruntów”* w związku z realizacją projektu *„Scalenie gruntów wsi Niedaszów, gmina Mściwojów, powiat jaworski”* w ramach poddziałania *„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”* objętego *Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 – z podziałem na zadania* zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

Zapytanie 1:

Czy w przypadku startowania w przetargu na więcej niż jedno zadanie zabezpieczenie wadium w formie poręczenia/gwarancji ubezpieczeniowej może zostać wniesione na jednym dokumencie z wyszczególnieniem części i kwoty wadium za daną część? Czy tak sporządzona gwarancja zostanie przez Państwa uznana za sporządzoną prawidłowo?

Odpowiedź:

Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedno zadanie może wnieść wadium w formie jednego dokumentu (poręczenia/gwarancji ubezpieczeniowej) z wyszczególnieniem zadań i kwoty wadium dla każdego zadania. Zamawiający uzna taką gwarancję za sporządzoną prawidłowo.

Zapytanie 2:

Dotyczy drogi nr 4: Czy inwestor posiada inwentaryzację istniejących przepustów do rozebrania długości poszczególnych odcinków, ścianki czołowe itp.

Odpowiedź:

Dane dotyczące rozbiórek poszczególnych przepustów są zawarte w przedmiarach. Zamawiający nie dysponuje odrębnym opracowaniem inwentaryzacyjnym. Nie wyklucza się jednak istnienia przepustów, które obecnie mogą znajdować się poniżej istniejącego terenu.

Zapytanie 3:

Proszę o podanie odległości miejsca składowania wywozu ziemi urodzajnej poz. 5 przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z ustaleniami z Gminą Mściwojów (pismo nr GG.6832.2.2020 z 24 stycznia 2021 r. w załączeniu), masy ziemne i humus mogą być składowane na działce nr 156 w obrębie Niedaszów (lokalizacja ww. działki wskazana na załączniku mapowym).

Zapytanie 4:

Na jakiej długości należy ułożyć korytka odwadniające jako osadnik w rowie w przedmiarze robót jest 1mb na rysunku PZT nie ma ich wcale.

Korytka betonowe należy ułożyć na wszystkich wylotach planowanych drenów do rowu. Zgodnie z rys. 1.4. zakłada się ułożenie jednego elementu o dł. 0,5m w miejscu wylotu.

Zapytanie 5:

W pkt. 5.7.3 SWZ przedstawione są kwoty do rozliczenia częściowego zadania w 2022 roku. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie zaawansowania robót (i zafakturowanie) o wartości mniejszej niż ta podana i zabezpieczona na rozliczenie przez Zamawiającego w roku 2022?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie i zafakturowanie w 2022 r. robót o wartości mniejszej niż zabezpieczona na ten rok kwota podana w pkt 5.7.3 SWZ.

Zapytanie 6:

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia i decyzję zatwierdzającą projekt organizacji ruchu zastępczego dla połączenia dróg 1i2 z DW 374 na czas wykonywania robót w pasie tej drogi wojewódzkiej?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada odpowiednie opinie oraz zatwierdzenia dotyczące ORZ dla drogi 1 i 2 w miejscu włączeń do DW 374.

Zapytanie 7:

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: § 2 ust. 1 pkt 2) Wykonawca zwraca się o wykreślenie zapisu „niezależnie od tego czy ww. roboty i czynności zostały przewidziane przez niego na dzień złożenia oferty” z uwagi na to, że zgodnie z art. 99 pzp, obowiązek opisanie przedmiotu umowy, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, ciąży na Zamawiającym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wiedzy w zakresie technologii niezbędnej do realizacji przedmiotu zamówienia i nie ma obowiązku posiadania takiej wiedzy. Szczegółowy opis zamówienia stanowi dokumentacja projektowa będąca załącznikiem do SWZ. Mając powyższe na uwadze, zawarty w § 2 ust. 1 pkt 2 projektu umowy zapis zabezpiecza Zamawiającego, aby Wykonawca wniósł uwagi w trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego do załączonej dokumentacji jeżeli dostrzeże w niej braki lub wady technologiczne, które uniemożliwią realizację zadania lub mają wpływ na sporządzenie oferty.

Zapytanie 8:

§ 7 ust. 3 Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie rozliczenia przedmiotu umowy. Jeżeli zamawiający wskazuje, że rozliczenie będzie fakturą częściową, to czy przewiduje fakturę ostateczną.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje rozliczenie jedną fakturą częściową oraz rozliczenie fakturą końcową.

Z poważaniem:

WICESTAROSTA

Stanisław Laskowski